UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ LƯƠNG ĐIỀN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Điền, ngày  08  tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO
Tiêm phòng bổ sung bắt buộc vắc xin phòng dại chó, mèo

vụ thu đông trên địa bàn xã Lương Điền

Kính gửi: Cán bộ và nhân dân trong xã

Căn cứ kế hoạch số 20/ SNN-KH-CNTY ngày 07 tháng 01 năm 2022 của sở
nông nghiệp và phát triển tỉnh Hải Dương về việc phát triển chăn nuôi và phòng,
chống dịch bệnh động vật năm 2022.

Uỷ Ban Nhân Dân huyện ban hành kế hoạch tiêm phòng bắt buộc Vaccin
phòng bệnh dại cho chó, mèo trên địa bàn huyện Cẩm Giàng năm 2022. Để tạo
được miễn dịch chủ động cho đàn chó, mèo đối với bệnh dại nhằm ngăn ngừa bệnh
dại phát sinh và lây lan, đảm bảo sức khỏe cho người. Ủy ban nhân dân xã Lương
Điền, thông báo tổ chức tiêm phòng bắt buộc có thu phí Vaccin phòng bệnh dại bắt
buộc cho đàn chó, mèo nuôi trên địa bàn xã như sau:

- Cán bộ thú y phối họp với trưởng thôn tổ chức đi đến từng hộ gia đình để
thống kê lấy số lượng thú nuôi cần tiêm phòng bệnh dại. Chủ nuôi chó, mèo phải
chi trả chi phí tiêm phòng bao gồm tiền vaccin và công tiêm phòng theo định mức
quy định. Sau khi tiêm phòng, chủ vật nuôi được cấp giấy chứng nhận tiêm phòng
bệnh dại cho vật nuôi của mình.

- Thời gian tiêm:

Sáng ngày 15/12/2022, tiêm phòng ở thôn Lương xá.

Chiều ngày  15/12/2022, tiêm phòng ở thôn Bình Long và thôn An Lại

Sáng ngày 16/12/2022, tiêm phòng ở thôn Đông Giao

Chiều ngày  16/12/2022, tiêm phòng ở thôn Bến Đông Giao và thôn Thái Lai

Sáng ngày 17/12/2022, tiêm phòng ở thôn Bái Dương và thôn Mậu An

Chiều ngày 17/12/2022, tiêm phòng ở thôn Đồng Khê

Sáng ngày 18/12/2022, tiêm phòng ở thôn Bối Tượng

    - Đối tượng tiêm phòng: chó, mèo từ 3 tháng tuổi trở lên và được chẩn đoán
khỏe mạnh.

    Ủy ban nhân dân xã đề nghị các hộ chăn nuôi tích cực hưởng ứng, chủ động
nhốt chó, mèo để được tiêm phòng đầy đủ. Bệnh dại là bệnh rất nguy hiểm và gây
chết người. Bệnh được lây truyền từ chó mèo mắc bệnh dại. Do đó để chủ động
phòng tránh được bệnh cách tốt nhất là tiêm phòng bệnh dại cho chó, mèo.

     Trên đây là thông báo của Ủy ban nhân dân xã Lương Điền về việc tiêm
phòng bắt buộc Vaccin phòng bệnh dại cho chó, mèo vụ thu đông trên địa bàn xã./.

 Nơi nhận:                                                                     TM. UBND XÃ
 - BTV Đảng ủy, lãnh đạo UBND xã;                             PHÓ CHỦ TỊCH
 - Đài truyền thanh xã;
 - Lưu VP.

                                                                           Hoàng Đình Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T14:13:22+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Hoàng Đình Vỹ<hoangdinhvy@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T14:48:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T14:48:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!